
Администрация городского округа город Урюпинск

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия» 
городского округа город Урюпинск Волгоградской области

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 108

от 23 мая 2025 года

Об мерах обеспечения безопасности в лагере 
с дневным пребыванием детей «Дружба»

В соответствии с пунктами 1.1.6. Правил пожарной безопасности в Российской 
Федерации ППБ-01-93 для проведения работ по предупреждению и борьбы с пожарами

приказываю:
1. Утвердить добровольную пожарную дружину, избранную на собрании 

коллектива лагеря с дневным пребыванием детей «Дружба» в следующем составе:
1 смена

Шумилина Дарья Юрьевна, начальник лагеря;
Ковалева Татьяна Николаевна, заместитель начальника лагеря;
Высокий Илья Олегович, учитель физической культуры;

2 смена
Баранова Наталия Сергеевна, начальник лагеря;
Евтушенко Галина Николаевна, заместитель начальника лагеря;
Фетисов Александр Станиславович, преподаватель-организатор ОБЗР.

4. Шумилиной Дарье Юрьевне, начальнику летнего оздоровительного лагеря с 
дневным пребыванием детей «Дружба» и Фетисову Александру Станиславовичу, 
воспитателю,

2.1. провести с коллективом лагеря практические тренировки по эвакуации 
работников и детей в случае возникновения пожара и чрезвычайной ситуации, 
инструктажи по порядку действий при угрозе (совершении) террористического 
акта с использованием БПЛА;

2.5. организовать обучение работников по предупреждению и тушению пожаров;
2.6. регулярно проводить инструктаж работников и детей по мерам безопасности при 

проведении массовых мероприятий, занятий подвижными играми, спортивных 
соревнований;

2.7. при передвижении по городу, обеспечить группы детей сигнальными флажками, 
обеспечить разработку маршрутов безопасного передвижения участников по 
городу и в общественном транспорте.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Садохину Галину Валерьевну, 
заместителя директора по воспитательной работе.

Директор МАОУ «Гимназия» ____________ И.А. Воронина

Выписка из приказа верна.

Делопроизводитель В.Ю. Люлюк ВЮ


		2025-06-05T12:24:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УРЮПИНСК ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	я подтверждаю этот документ




